



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
"Año del fomento a las exportaciones"

**Libro Banco**  
**Banco de Reservas de la República Dominicana**  
**Del 01 al 30 DE DICIEMBRE 2018**

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5					
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Balance Inicial: 44,836,709.98	
				Credito	Balance
1	03-12-2018	10416	KORALIKI COMERCIAL, SRL	99,035.59	44,737,674.39
2	03-12-2018	10417	INMEDIASOFT, SRL	80,393.73	44,657,280.67
3	03-12-2018	10418	AUTOMOVIL CLUB DE REPUBLICA DOMINICANA	25,175.00	44,632,105.67
4	03-12-2018	10419	DELTA COMERCIAL S A	10,754.50	44,621,351.17
5	03-12-2018	10420	ESCUELA DOMINICANA DE NEGOCIOS	10,450.00	44,610,901.17
6	03-12-2018	10421	FERRETERIA CIMA SRL	7,501.58	44,603,399.58
7	03-12-2018	10422	OFFITEK SRL	3,944.09	44,599,455.49
8	03-12-2018	DEP	OTROS INGRESOS		6,000,000.00 50,599,455.49
9	03-12-2018	DEP	INTERESES POR CANCELACION DE CERTIFICADO		33,750.00 50,633,205.49
10	04-12-2018	DEP	PAGO INSCRIPCION EN EL IV CONGRESO DERECHO Y JUSTICIA CONSTITUCIONAL, PARA 5 PARTICIPANTES PERTENECIENTES A LA DGII		50,000.00 50,683,205.49
11	04-12-2018	DEP	VENTA DE PUBLICACIONES		1,500.00 50,684,705.49
12	04-12-2018	TRANSF	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	7,605,045.14	43,079,660.35
13	04-12-2018	TRANSF	REGALIA ADMINISTRATIVA	38,378,321.96	4,701,338.39
14	04-12-2018	TRANSF	REGALIA MILITARES	3,336,095.57	1,365,242.82
15	04-12-2018	10423	CASTING SCORPIN, SRL	66,105.00	1,299,137.82
16	04-12-2018	10424	CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION	141,600.00	1,157,537.82
17	04-12-2018	10425	DANERY NOLASCO GONZALEZ	1,186,021.19	(28,483.37)
18	04-12-2018	10426	EDITORA BUHO, SRL	60,000.10	(88,483.47)
19	04-12-2018	10427	GRUPO DIARIO LIBRE, S.A.	135,941.25	(224,424.72)
20	04-12-2018	10428	R&V SERVICIO DE PLOMERIAS, SRL	28,250.00	(252,674.72)
21	04-12-2018	10429	SERVICIOS CONTRA INCENDIO RODRIGUEZ, SRL	13,786.00	(266,460.72)
22	04-12-2018	TRANSF	CONSORCIO DE TARJETAS DOMINICANAS, S.A	19,000.00	(285,460.72)
23	05-12-2018	DEP	OTROS INGRESOS		12,000,000.00 11,714,539.28
24	05-12-2018	DEP	OTROS INGRESOS		6,000,000.00 17,714,539.28
25	05-12-2018	DEP	OTROS INGRESOS		41,250.00 17,755,789.28
26	05-12-2018	DEP	OTROS INGRESOS		67,500.00 17,823,289.28
27	05-12-2018	DEP	DOS (2) EUROS EQUIVALENTES A DOP112.00 LOS CUALES FUERON RECIBIDOS EN TESORERIA Y DEPOSITADOS PORQUE SE TRATA DE UNA MONEDA DIFERENTE A LA REQUERIDA PARA ESA RESERVA		112.00 17,823,401.28
28	05-12-2018	DEP	LIQUIDACION DE CHEQUE NO. 10145 A NOMBRE DE DORIS MINDRIN JAVIER CAMINERO		1,850.00 17,825,251.28
29	05-12-2018	10430	CENTRO ESPECIALIZADO DE COMPUTACION SRL	144,777.85	17,680,473.43
30	05-12-2018	10431	DISLA URIBE KONCEPTO SRL	223,062.00	17,457,411.43
31	05-12-2018	10432	EDITORA DEL CARIBE SA	293,800.00	17,163,611.43
32	05-12-2018	10433	ELIATA TOURS SRL	47,167.63	17,116,443.80
33	05-12-2018	10434	UNIVERSIDAD DE LA TERCERA EDAD	64,388.00	17,052,055.80
34	05-12-2018		COMPRA DE DIVISA	50,170.00	17,001,885.80
35	06-12-2018	10435	GRUPO ASTRO SRL	8,139.39	16,993,746.41
36	06-12-2018	10436	LEONARDO TOURS SRL	190,712.50	16,803,033.91
37	06-12-2018	10437	LOGOMARCA S A	1,638.50	16,801,395.41
38	06-12-2018	10438	PROLIMPISO SRL	259,711.04	16,541,684.37
39	06-12-2018	10439	ORLANDO FRANCISCO MARCANO SANCHEZ	27,000.00	16,514,684.37
40	06-12-2018	TRANSF	VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	12,501.32	16,502,183.05



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
"Año del fomento a las exportaciones"

**Libro Banco**  
**Banco de Reservas de la República Dominicana**  
**Del 01 al 30 DE DICIEMBRE 2018**

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Balance Inicial:		44,836,709.98
				Credito	Balance	
41	06-12-2018	TRANSF	EDINSON MANUEL GARCIA ALMANZAR	12,000.00		16,490,183.05
42	06-12-2018	TRANSF	ESTHER ALICIA JIMENEZ ABAD	7,500.00		16,482,683.05
43	06-12-2018	TRANSF	MANUEL JIMENEZ JIMENEZ	45,000.00		16,437,683.05
44	06-12-2018	TRANSF	MARIA GERINELDA GARABITO RAMIREZ	10,800.00		16,426,883.05
45	10-12-2018	10440	FERNANDO VILLALONA & ORQUESTA	226,000.00		16,200,883.05
46	11-12-2018	10441	ALTICE DOMINICANA, S.A.	92,685.40		16,108,197.66
47	11-12-2018	10442	ARMERIA JOSO J& ASOCIADOS EIRL	281,370.00		15,826,827.66
48	11-12-2018	10443	CENTRO ESPECIALIZADO DE COMPUTACION SRL	4,802.50		15,822,025.16
49	11-12-2018	10444	EXTINTORES DEL CARIBE, SRL	3,625.42		15,818,399.73
50	11-12-2018	10445	JARDIN ILUSIONES, SRL	81,925.00		15,736,474.73
51	11-12-2018	10446	MULTIGRABADO, SRL	33,312.40		15,703,162.33
52	11-12-2018	10447	NOVEL EMILIO FERMIN GOMEZ	53,983.05		15,649,179.29
53	11-12-2018	10448	OFFITEK SRL	19,560.30		15,629,618.99
54	11-12-2018	10449	PREMIUM VALET SERVICE, SRL	33,900.00		15,595,718.99
55	11-12-2018	10450	CYBERRAM, SRL	14,364.40		15,581,354.58
56	11-12-2018	10451	HERMANITAS DE ANCIANOS DESAMPARADOS HOGAR SAN FCO DE ASIS	15,000.00		15,566,354.58
57	11-12-2018	DEP	LIQUIDACION DE CHEQUE NO. 10385 DE FECHA 28/11/2018, A NOMBRE DE SAHIRA MAGDELINE MENA DIAZ, PARA EL MANEJO Y CONTROL DE BEBIDAS, PROPINAS DE LOS CAMAREROS Y JEFES DE CAMAREROS E IMPREVISTOS EN EL AGASAJO NAVIDEÑO DE ESTE TC 2018		4,668.05	15,571,022.63
58	11-12-2018	TRANSF	VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	63,692.66		15,507,329.97
59	11-12-2018	TRANSF	COMPENSACION ECONOMICA	1,500.00		15,505,829.97
60	11-12-2018	TRANSF	TECNICOS LA VOZ DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL Y RADIO EDUCATIVA DOMINICANA	8,000.00		15,497,829.97
61	12-12-2018	10452	AGUA CRYSTAL S A	68,196.21		15,429,633.76
62	12-12-2018	10453	BLINDAJES TECNOLOGICOS DEL CARIBE, SRL	680,028.58		14,749,605.19
63	12-12-2018	10454	DISLA URIBE KONCEPTO SRL	39,550.00		14,710,055.19
64	12-12-2018	10455	INGENIUM SOLUTIONS, SRL	22,241.72		14,687,813.47
65	12-12-2018	10456	INVERSIONES BENAVENTE, SRL	678,000.00		14,009,813.47
66	12-12-2018	10457	MAGNA MOTORS SA	13,052.53		13,996,760.94
67	12-12-2018	10458	TECHNET, SOLUCIONES DE REDES, SRL	822,016.37		13,174,744.57
68	12-12-2018	10459	TELEOPERADORA DEL NORDESTE SRL	47,881.36		13,126,863.21
69	12-12-2018	10460	ZOILA PUELLO Y ASOCIADOS, SRL	28,728.81		13,098,134.40
70	12-12-2018	10461	GRUPO LFA, SRL	13,893.58		13,084,240.82
71	13-12-2018	10462	MULTIGRABADO, SRL	97,180.00		12,987,060.82
72	13-12-2018	TRANSF	COMPENSACION ECONOMICA	1,000.00		12,986,060.82
73	13-12-2018	TRANSF	COMPENSACION ECONOMICA	2,500.00		12,983,560.82
74	13-12-2018	TRANSF	ALTICE DOMINICANA, S.A.	49,825.64		12,933,735.18
75	13-12-2018	TRANSF	MODESTO EUSEBIO CUESTA SORIANO	45,000.00		12,888,735.18
76	14-12-2018	10463	AGUA CRYSTAL S A	26,785.72		12,861,949.46
77	14-12-2018	10464	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY S A	136,236.54		12,725,712.92
78	14-12-2018	DEP	DEVOLUCION DE FONDOS QUE LE FUERON PAGADOS A BRAULIO MARIÑEZ SANCHEZ, QUIEN FUE EXCLUIDO DE NOMINA EL 23/10/2018,		1,171.52	12,726,884.44



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
**"Año del fomento a las exportaciones"**

**Libro Banco**  
**Banco de Reservas de la República Dominicana**  
**Del 01 al 30 DE DICIEMBRE 2018**

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5					
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Balance Inicial:	44,836,709.98
				Credito	Balance
79	17-12-2018	10465	EDITORA HOY SAS	553,700.80	12,173,183.64
80	17-12-2018	10466	EMPORIO GOURMET LURAMA EMGOL, SRL	37,204.12	12,135,979.52
81	17-12-2018	10467	LEONIDAS LUCIA HENRIQUEZ MATEO DE TORRES	61,785.00	12,074,194.52
82	17-12-2018	10468	LIMCOBA SRL	19,639.40	12,054,555.12
83	17-12-2018	DEP	LIBRAMIENTO 39-1		91,083,311.00
84	17-12-2018	10469	AGUA CRYSTAL S A	7,980.00	103,129,886.12
85	17-12-2018	10470	AMANA COMERCIAL SRL	4,962.96	103,124,923.16
86	17-12-2018	10471	AMERICAN AIRLINES INC	140,620.80	102,984,302.36
87	17-12-2018	10472	CARIB, SRL	74,580.00	102,909,722.36
88	17-12-2018	10473	CLIP INTERNACIONAL SRL	8,737.92	102,900,984.44
89	17-12-2018	10474	COMITÉ DE DESARROLLO COMUNITARIO PARAISO II	20,000.00	102,880,984.44
90	17-12-2018	10475	COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS S A	176,442.65	102,704,541.78
91	17-12-2018	10476	DISLA URIBE KONCEPTO, SRL	14,690.00	102,689,851.78
92		10477	EDITORA BUHO, SRL	552,073.50	102,137,778.28
93	17-12-2018	10478	EDITORA EL NUEVO DIARIO S A	248,600.00	101,889,178.28
94	17-12-2018	10479	EDITORA LISTIN DIARIO S A	565,000.00	101,324,178.28
95	17-12-2018	10480	GL PROMOCIONES SRL	2,938.00	101,321,240.28
96	17-12-2018	10481	GRUPO DIARIO LIBRE, S.A.	575,121.43	100,746,118.85
97	17-12-2018	10482	GZ SERVIGLOBAL SRL	33,900.00	100,712,218.85
98	17-12-2018	10483	HUMANO SEGUROS, S.A.	92,607.29	100,619,611.56
99	17-12-2018	10484	HUMANO SEGUROS, S.A.	24,811.13	100,594,800.43
100	17-12-2018	10485	INGENIERIA DE PROTECCION SRL	15,716.04	100,579,084.39
101	17-12-2018	10486	LA INNOVACION SRL	5,070.64	100,574,013.75
102	17-12-2018	10487	LAURA PATRICIA RIZEK BONNELLY	5,700.00	100,568,313.75
103	17-12-2018	10488	LEONARDO TOURS SRL	57,000.00	100,511,313.75
104	17-12-2018	10489	MISAEEL RINCON LANFRANCO	100,000.01	100,411,313.74
105	17-12-2018	10490	NUEVA EDITORA LA INFORMACION C POR A	330,525.00	100,080,788.74
106	17-12-2018	10491	PRIMICIAS SRL	52,669.30	100,028,119.44
107	17-12-2018	10492	SOS AMBULANCIA SRL	11,400.00	100,016,719.44
108	17-12-2018	TRANSF	COMPENSACION ECONOMICA	500.00	100,016,219.44
109	17-12-2018	TRANSF	VIATICOS	5,977.85	100,010,241.59
110	17-12-2018	TRANSF	RIFA ALMUERZO NAVIDEÑO 2018	750,000.00	99,260,241.59
111	17-12-2018	TRANSF	ALFONSO DE JESUS CONDE POLANCO	218,791.12	99,041,450.47
112	17-12-2018	TRANSF	BODY SHOP ATHLETIC CLUB SRL	69,815.50	98,971,634.97
113	17-12-2018	TRANSF	PRICESMART DOMINICANA SRL	87,905.86	98,883,729.11
114	18-12-2018	10493	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION	60,000.00	98,823,729.11
115	18-12-2018	10494	COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS S A	479,519.47	98,344,209.64
116	18-12-2018	10495	FT INGENIERIA Y MANTENIMIENTO, SRL	65,215.11	98,278,994.53
117	18-12-2018	10496	HUMANO SEGUROS, S.A.	514,934.19	97,764,060.34
118	18-12-2018	10497	MUEBLES OMAR, SA	7,525.80	97,756,534.54
119	18-12-2018	10498	NULO		97,756,534.54
120	18-12-2018	10499	SKILLS, SRL	401,850.00	97,354,684.54
121	18-12-2018	10500	NULO		97,354,684.54



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
**"Año del fomento a las exportaciones"**

**Libro Banco**  
**Banco de Reservas de la República Dominicana**  
**Del 01 al 30 DE DICIEMBRE 2018**

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Balance Inicial:		Balance
				Credito	44,836,709.98	
122	18-12-2018	10501	WINDTELECOM S A	133,670.82		97,221,013.72
123	18-12-2018	10502	EDUARDO ENRIQUEZ DIAZ GUERRA	99,999.98		97,121,013.74
124	18-12-2018	10503	NULO			97,121,013.74
125	18-12-2018	TRANSF	ALERMI VICTORIA ALCEQUIEZ JOSE	31,500.00		97,089,513.74
126	18-12-2018	TRANSF	LUZ MERCEDES NUÑEZ BLANCO	16,200.00		97,073,313.74
127	18-12-2018	TRANSF	PEDRO LUIS MONTILLA CASTILLO	16,200.00		97,057,113.74
128	18-12-2018	TRANSF	BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA	78,438.47		96,978,675.27
129	20-12-2018	10504	AMELLE MARIA ORTIZ UREÑA	7,936.09		96,970,739.18
130	20-12-2018	10505	EDITORIA BUHO, SRL	18,791.00		96,951,948.18
131	20-12-2018	10506	GRUPO LFA, SRL	23,461.06		96,928,487.12
132	20-12-2018	10507	HUMANO SEGUROS, S.A.	341,759.36		96,586,727.76
133	20-12-2018	10508	HUMANO SEGUROS, S.A.	532.80		96,586,194.96
134	20-12-2018	10509	HUMANO SEGUROS, S.A.	114,157.39		96,472,037.57
135	20-12-2018	10510	INGENIERIA DE PROTECCION SRL	18,306.00		96,453,731.57
136	20-12-2018	10511	LUBRICANTES DIVERSOS, SRL (LUDISA)	49,222.80		96,404,508.77
137	20-12-2018	10512	MULTICOMPUTOS, SRL	212,775.48		96,191,733.29
138	20-12-2018	10513	OFFITEK SRL	8,680.66		96,183,052.63
139	20-12-2018	10514	PARROQUIA JESUS MAESTRO	85,500.00		96,097,552.63
140	20-12-2018	10515	TARGETPRO, SRL	321,303.25		95,776,249.38
141	20-12-2018	10516	WINDTELECOM S A	5,784.20		95,770,465.19
142	20-12-2018	10517	TECHPOINT GLOBAL, SRL	16,140.00		95,754,325.19
143	20-12-2018	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	6,754,517.14		88,999,808.05
144	21-12-2018	TRANSF	NOMINA ADMINISTRATIVA	30,946,842.45		58,052,965.60
145	21-12-2018	TRANSF	NOMINA COMPLEMENTARIA A	787,589.30		57,265,376.30
146	21-12-2018	TRANSF	TRANSFERENCIA ENTRE CUENTAS	991,572.86		56,273,803.44
147	21-12-2018	TRANSF	NOMINA SERVICIO DE SEGURIDAD	3,205,171.21		53,068,632.23
148	21-12-2018	10518	CORPORACION DEL ACUEDUCTO DE SANTO DOMINGO	17,190.00		53,051,442.23
149	21-12-2018	10519	DELTA COMERCIAL S A	13,325.51		53,038,116.72
150	21-12-2018	10520	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY S A	15,160.24		53,022,956.48
151	21-12-2018	10521	AGENCIA DE VIAJE MILENA TOURS	98,367.74		52,924,588.74
152	21-12-2018	10522	ALAMESA, SRL	189,840.00		52,734,748.74
153	21-12-2018	10523	BATUTA BY PABLO POLANCO SRL	33,900.00		52,700,848.74
154	21-12-2018	10524	HUMANO SEGUROS, S.A.	52,288.77		52,648,559.97
155	21-12-2018	10525	HUMANO SEGUROS, S.A.	1,730,456.80		50,918,103.17
156	21-12-2018	10526	INSTITUTO DE AUDITORES INTERNOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA	4,000.00		50,914,103.17
157	21-12-2018	10527	TELEOPERADORA DEL NORDESTE SRL	47,881.36		50,866,221.81
158	21-12-2018	10528	V ENERGY, S.A.	1,811,982.50		49,054,239.31
159	21-12-2018	TRANSF	JOAN MICHEL ADAMES SEVERINO	7,627.12		49,046,612.19
160	21-12-2018	TRANSF	FRANKLIN EMILIO CONCEPCION ACOSTA	16,200.00		49,030,412.19
161	21-12-2018	TRANSF	FRANQUICIAS DOMINICANAS S A	18,430.00		49,011,982.19
162	21-12-2018	TRANSF	GIMNASIOS DEL ESTE SAS	1,710.00		49,010,272.19
163	21-12-2018	TRANSF	GIMNASIOS DEL NORTE FGG SRL	1,710.00		49,008,562.19



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
**"Año del fomento a las exportaciones"**

**Libro Banco**  
**Banco de Reservas de la República Dominicana**  
**Del 01 al 30 DE DICIEMBRE 2018**

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Balance Inicial:		44,836,709.98
				Credito	Balance	
164	21-12-2018	TRANSF	TECNICOS LA VOZ DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL Y RADIO EDUCATIVA DOMINICANA	8,000.00		49,000,562.19
165	21-12-2018	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	198,979.25		48,801,582.94
166	21-12-2018	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	496,839.00		48,304,743.94
167	21-12-2018	TRANSF	EDESUR DOMINICANA S A	1,383.39		48,303,360.55
168	21-12-2018	TRANSF	EDESUR DOMINICANA S A	96,194.07		48,207,166.48
169	21-12-2018	TRANSF	EDESUR DOMINICANA S A	346,760.45		47,860,406.03
170	26-12-2018	10529	UNIVERSIDAD APEC	149,286.39		47,711,119.64
171	26-12-2018	10530	AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL	2,400.00		47,708,719.64
172	26-12-2018	10531	CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION	141,600.00		47,567,119.64
173	26-12-2018	10532	DIPUGLIA PC OUTLET STORE SRL	16,326.66		47,550,792.99
174	26-12-2018	10533	GL PROMOCIONES SRL	5,650.00		47,545,142.99
175	26-12-2018	10534	GL PROMOCIONES SRL	42,940.00		47,502,202.99
176	26-12-2018	10535	GZ SERVIGLOBAL SRL	15,255.00		47,486,947.99
177	26-12-2018	10536	JARDIN ILUSIONES, SRL	35,595.00		47,451,352.99
178	26-12-2018	10537	JARDIN ILUSIONES, SRL	30,792.50		47,420,560.49
179	26-12-2018	10538	MENSAJERIA NACIONAL, SRL	40,680.00		47,379,880.49
180	26-12-2018	10539	MIGUEL ANGEL LUPERON GARCIA	9,000.00		47,370,880.49
181	26-12-2018	10540	VENTURA GARCIA SANTIAGO	105,476.95		47,265,403.54
182	26-12-2018	10541	CARIDELPA S.A.	15,344.25		47,250,059.29
183	26-12-2018	10542	SERTELSA SERVICIOS TECNICOS DE TELEVISION SATELITE Y ANTENA SRL	22,600.00		47,227,459.29
184	26-12-2018	10543	SERVICIOS PORTATILES DOMINICANOS SRL	14,253.82		47,213,205.47
185	26-12-2018	10544	SHOWTECH, SRL	21,357.00		47,191,848.47
186	27-12-2018	TRANSF	NOMINA COMPLEMENTARIA C	15,474.72		47,176,373.75
187	27-12-2018	TRANSF	NOMINA COMPLEMENTARIA B	17,446.58		47,158,927.17
188	27-12-2018	TRANSF	NOMINA VACACIONAL SERVICIO DE SEGURIDAD	70,687.20		47,088,239.97
189	27-12-2018	TRANSF	NOMINA VACACIONAL ADMINISTRATIVA	6,708,965.46		40,379,274.51
190	27-12-2018	TRANSF	VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	18,835.00		40,360,439.51
191	27-12-2018	TRANSF	BARTOLO DE JESUS GARCIA DE LEON	41,186.46		40,319,253.05
192	27-12-2018	TRANSF	DOMINGO ANTONIO GUERRERO CALDERON	54,000.00		40,265,253.05
193	27-12-2018	TRANSF	LAURA VICTORIA CAMINERO HERNANDEZ	63,000.00		40,202,253.05
194	27-12-2018	TRANSF	ROSARIO MARIA MARIÑEZ MEDINA	57,203.39		40,145,049.66
195	27-12-2018	TRANSF	COOPERATIVA DE AHORRO, CREDITO Y SERVICIOS MULTIPLES DE SERVIDORES DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL.	3,054,995.64		37,090,054.02
196	27-12-2018	TRANSF	EDINSON MANUEL GARCIA ALMANZAR	12,000.00		37,078,054.02
197	27-12-2018	TRANSF	FUNDACION APEC DE CREDITO EDUCATIVO INC	11,400.00		37,066,654.02
198	27-12-2018	TRANSF	FUNDACION APEC DE CREDITO EDUCATIVO INC	8,126.00		37,058,528.02
199	27-12-2018	DEP	VENTA DE PUBLICACIONES		1,500.00	37,060,028.02
200	27-12-2018	DEP	VENTA DE PUBLICACIONES		800.00	37,060,828.02
201	28-12-2018	10545	DELTA COMERCIAL S A	85,766.50		36,975,061.52
202	28-12-2018	10546	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY S A	7,530.57		36,967,530.95
203	28-12-2018	10547	VIAMAR S. A.	34,548.08		36,932,982.86
204	28-12-2018	10548	NULO			36,932,982.86
205	28-12-2018	10549	COMERCIAL GUANACASTE, SRL	13,138.51		36,919,844.35



**Tribunal Constitucional de la República Dominicana**  
"Año del fomento a las exportaciones"

**Libro Banco**  
**Banco de Reservas de la República Dominicana**  
**Del 01 al 30 DE DICIEMBRE 2018**

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance Inicial:	44,836,709.98
					Balance	
206	28-12-2018	10550	CONCILIO EVANGELICO DE LAS ASMBLEAS DE DIOS, INC	20,000.00		36,899,844.35
207	28-12-2018	10551	DANILO MUSIC SRL	108,587.23		36,791,257.12
208	28-12-2018	10552	DIPUGLIA PC OUTLET STORE SRL	7,565.26		36,783,691.86
209	28-12-2018	10553	GL PROMOCIONES SRL	138,990.00		36,644,701.86
210	28-12-2018	10554	GRUPO ASTRO SRL	3,830.53		36,640,871.33
211	28-12-2018	10555	GRUPO DIARIO LIBRE, S.A.	135,941.25		36,504,930.08
212	28-12-2018	10556	INVERSIONES TARAMACA	3,990.00		36,500,940.08
213	28-12-2018	10557	INVERSIONES TARAMACA	2,850.00		36,498,090.08
214	28-12-2018	10558	JARDIN ILUSIONES, SRL	17,458.50		36,480,631.58
215	28-12-2018	10559	KLINETEC DOMINICANA, SRL	12,004.20		36,468,627.38
216	28-12-2018	10560	LA INNOVACION SRL	5,295.67		36,463,331.72
217	28-12-2018	10561	LOGOMARCA S A	2,293.90		36,461,037.82
218	28-12-2018	10562	MIRIAM ALTAGRACIA ENCARNACION MEJIA	9,135.00		36,451,902.82
219	28-12-2018	10563	MISAEEL RINCON LANFRANCO	100,000.01		36,351,902.81
220	28-12-2018	10564	PUNTOMAC, SRL	8,297.99		36,343,604.82
221	28-12-2018	10565	SERTELSA SERVICIOS TECNICOS DE TELEVISION SATELITE Y ANTENA SRL	17,216.00		36,326,388.82
222	28-12-2018	10566	SERTELSA SERVICIOS TECNICOS DE TELEVISION SATELITE Y ANTENA SRL	101,700.00		36,224,688.82
223	28-12-2018	10567	TRABAJO VIDAL POTENTINI ADAMES	36,000.00		36,188,688.82
224	28-12-2018	10568	SS BORDADOS PREMIUM SRL	40,341.00		36,148,347.82
225	28-12-2018	10569	VARGAS SERVICIOS DE CATERING, SRL	193,908.06		35,954,439.76
226	28-12-2018	10570	AGUA CRYSTAL S A	56,757.74		35,897,682.02
227	28-12-2018	10571	EDITORA CIPRIANO, SRL	43,753.60		35,853,928.42
228	28-12-2018	10572	VARGAS SERVICIOS DE CATERING, SRL	21,067.80		35,832,860.62
229	28-12-2018	10573	VIAMAR S. A.	214,191.48		35,618,669.14
230	28-12-2018	10574	CASA BRUGAL RD, S.A.	161,434.05		35,457,235.10
231	28-12-2018	10575	HOSPITAL GENERAL DOCTOR VINICIO CALVENTI	14,000.00		35,443,235.10
232	28-12-2018	10576	CRUZ ROJA DOMINICANA	25,000.00		35,418,235.10
233	28-12-2018	10577	BASILICA CATEDRAL NUESTRA SEÑORA DE LA ENCARNACION	40,000.00		35,378,235.10
234	28-12-2018	10578	AMELLE MARIA ORTIZ UREÑA	3,501.67		35,374,733.43
235	28-12-2018	10579	INSTITUTO GLOBAL DE ALTOS ESTUDIOS EN CIENCIAS SOCIALES	82,019.79		35,292,713.64
236	28-12-2018	10580	INSTITUTO GLOBAL DE ALTOS ESTUDIOS EN CIENCIAS SOCIALES	82,019.79		35,210,693.85
237	28-12-2018	10581	FASHION TEXTILES M FLA, SRL	24,577.50		35,186,116.35
238	28-12-2018	10582	ALAMESA, SRL	135,600.00		35,050,516.35
239	28-12-2018	10583	ANULADO	-		35,050,516.35
240	28-12-2018	10584	AMANA COMERCIAL SRL	26,205.98		35,024,310.37
241	28-12-2018	10585	BIG FILMS SRL	62,245.77		34,962,064.60
242	28-12-2018	10586	DISLA URIBE KONCEPTO, SRL	49,720.00		34,912,344.60
243	28-12-2018	10587	EL MOLINO DEPORTIVO SRL	25,683.51		34,886,661.09
244	28-12-2018	10588	EXTINTORES DEL CARIBE, SRL	3,625.42		34,883,035.66
245	28-12-2018	10589	GRUAS BEART, SRL	42,750.00		34,840,285.66
246	28-12-2018	10590	JUAN MENDEZ, SRL	128,701.35		34,711,584.31



Tribunal Constitucional de la República Dominicana  
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco  
Banco de Reservas de la República Dominicana  
Del 01 al 30 DE DICIEMBRE 2018

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Balance Inicial:		Balance	
			Debito	Credito		
247	28-12-2018	10591	OMAR CD S SYSTEM SRL	152,550.00		34,559,034.31
248	28-12-2018	10592	UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO	23,800.00		34,535,234.31
249	28-12-2018	10593	INSTITUTO GLOBAL DE ALTOS ESTUDIOS EN CIENCIAS SOCIALES	82,019.79		34,453,214.52
250	28-12-2018	10594	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY S A	46,647.06		34,406,567.46
251	28-12-2018	10595	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY S A	129,491.47		34,277,075.99
252	28-12-2018	10596	RITA ONELIA ARISTY MOTA	5,000.00		34,272,075.99
253	28-12-2018	10597	JUAN MENDEZ, SRL	105,519.40		34,166,556.59
254	28-12-2018	10598	INVERSIONES TARAMACA	3,990.00		34,162,566.59
255	28-12-2018	10599	JARDIN ILUSIONES, SRL	121,635.46		34,040,931.13
256	28-12-2018	10600	DISTRIBUIDORA CORRIPIO S A S	57,448.35		33,983,482.78
257	28-12-2018	10601	NOVEL EMILIO FERMIN GOMEZ	53,983.05		33,929,499.74
258	28-12-2018	10602	SOCORRO ELIZABETH NUÑEZ MADERA	111,392.27		33,818,107.47
259	28-12-2018	10603	UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO	10,500.00		33,807,607.47
260	28-12-2018	10604	JARDIN ILUSIONES, SRL	522,201.25		33,285,406.22
261	28-12-2018	10605	JARDIN ILUSIONES, SRL	81,529.50		33,203,876.72
262	28-12-2018	10606	DUCTO LIMPIO, S.D, SRL	88,330.63		33,115,546.08
263	28-12-2018	10607	EASY DOMINICANA AUTO ADORNOS E.I.R.L	9,492.00		33,106,054.08
264	28-12-2018	10608	DIVINO S GOURMET SRL	21,018.00		33,085,036.08
265	28-12-2018	10609	INGENIERIA DE PROTECCION SRL	37,366.84		33,047,669.24
266	28-12-2018	10610	BATUTA BY PABLO POLANCO SRL	39,550.00		33,008,119.24
267	28-12-2018	10611	EDUARDO ENRIQUEZ DIAZ GUERRA	49,999.99		32,958,119.26
268	28-12-2018	10612	ALTICE DOMINICANA, S.A.	25,748.88		32,932,370.38
269	28-12-2018	10613	CARIDELPA S.A.	7,365.24		32,925,005.14
270	28-12-2018	10614	BONANZA RENT A CAR, S.A.	24,299.79		32,900,705.35
271	28-12-2018	10615	INVERSIONES TARAMACA	3,800.00		32,896,905.35
272	28-12-2018	10616	JARDIN ILUSIONES, SRL	29,775.50		32,867,129.85
273	28-12-2018	10617	JOSE RAMON NUÑEZ GARCIA	3,780.00		32,863,349.85
274	28-12-2018	10618	JUAN MENDEZ, SRL	295,100.68		32,568,249.17
275	28-12-2018	10619	LAURA PATRICIA RIZEK BONNELLY	306,280.00		32,261,969.17
276	28-12-2018	10620	MILAGRO ESCARRAMAN	17,824.00		32,244,145.17
277	28-12-2018	10621	PEDRO LIVIO MONTILLA CEDEÑO	18,000.00		32,226,145.17
278	28-12-2018	10622	SEGUROS RESERVAS, S.A.	591,250.19		31,634,894.99
279	28-12-2018	10623	SEGUROS RESERVAS, S.A.	2,214,612.12		29,420,282.86
280	28-12-2018	10624	SINOMUSICA, SRL	16,950.00		29,403,332.86
281	28-12-2018		CARGOS BANCARIOS	495.00		29,402,837.86
282	28-12-2018		CARGOS BANCARIOS	155,868.36		29,246,969.50
283	28-12-2018	10625	FERRETERIA CIMA SRL	16,984.42		29,229,985.09
284	28-12-2018	10626	VICTOR JOAQUIN CASTELLANOS PIZANO	11,518.72		29,218,466.37
285	28-12-2018	10627	ROSARIO & PICHARDO, SRL (EMELY TOURS)	765,626.50		28,452,839.87
<b>TOTALES</b>				<b>131.671.282.68</b>	<b>115.287.412.57</b>	



**DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA y FINANCIERA**  
**DIRECCION FINANCIERA**  
**DEPARTAMENTO DE TESORERIA**  
**RELACION DE DESEMBOLSOS REALIZADOS POR EL PNUD**  
**MES DE DICIEMBRE 2018**

FECHA	BENEFICIARIO	VALOR DOP
04-12-18	EDITORIA CORRIPIO, S.A.S.	167,040.00
04-12-18	JARDIN BOTANICO NACIONAL	261,000.00
05-12-18	AMIGO DEL HOGAR	67,480.00
06-12-18	ICORP, S.A.	1,590,130.34
11-12-18	SERVICIOS PORTATILES DOMINICANOS SRL	8,000.00
06-12-18	SANCHEZ GASTON, FRANCISCO ALBERTO	80,000.00
06-12-18	CORPORACION COPY CORP	219,287.90
14-12-18	D OLEO MALDONADO, GIANNA ALTAGRACIA	279,300.00
14-12-18	VAN DER LEER S.A	983,248.69
17-12-18	JARDIN ILUSIONES SRL	975,413.75
17-12-18	CORPORACION COPY CORP	191,427.90
18-12-18	CHIPS TEJEDA SRL	1,836,598.30
18-12-18	PEREYRA PEREZ, HAMLET BOLIVAR	682,984.50
18-12-18	EDITORIA BUHO SRL	2,302,667.00
20-12-18	ROSARIO PICHARDO S.R.L./ EMELY TOURS	1,909,300.00
20-12-18	WATERLUX ENTERPRISES SRL	920,777.26
21-12-18	MODAFOCA SRL	1,942,064.00
21-12-18	BDO AUDITORIA, SRL	975,920.00
21-12-18	REYES BRITO, RAMON ELIAS	1,736,934.92
31/12/18	OTROS EGRESOS	860,307.13
<b>TOTAL PAGADO POR EL PNUD</b>		<b>17,989,881.69</b>

ELVIS ESPINAL  
Director Financiero

